
 
 
 
 
 
 

Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
Autoridades 

Intendente 
Ing. Fabián Ríos 
Viceintendenta 

Dra. Ana María Pereyra 

Boletín Oficial 
Municipalidad de la 
Ciudad de Corrientes 

 
Secretaria de Coordinación General 

Arq. Irma del Rosario Pacayut 
 

Secretario de Economía y Finanzas 
Cr. Rodrigo Martín Morilla 

 
Secretario de Desarrollo Productivo 

y Economía Social 
Ing. Diego Victor Ayala 

 
Secretario de Infraestructura 

Arq. Daniel Aníbal Flores 

Secretario de Recursos Humanos 
y Relaciones Laborales 
Sr. Pedro Ramon Lugo 

 
Secretario de Planeamiento Urbano 

Arq. Daniel Bedran 
 

Secretario de Desarrollo Comunitario 
Dr. Félix Rolando Morando 

 
Secretario de Ambiente 
Dr. Felix María Pacayut 

 
 
  Publicación 

Oficial 
Secretario de Transporte y Tránsito 

                                                Dr. Gustavo Adolfo Larrea                                                                                
 

25 de Mayo 1132 (W3400BCN) - Corrientes - Argentina - Tel: 03794 474725 

Nº 2697 

Corrientes, 30 de Noviembre de 2016 
 
 
 
 



BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL N° 2697 
Corrientes, 30 de Noviembre de 2016 

 
 
 
DISPOSICIÓN SECRETARÍA DE ECONOMÍA Y FINANZAS 
N° 1108: Aprobar la emisión de la Serie II de Letras del Tesoro.-Anexo I. 
 
RESOLUCIONES ABREVIADAS: 
N° 2760: No hace lugar a lo solicitado por la Señora Graciela Isabel Romero. 
N° 2761: Exime de Impuestos Municipales a Jubilados y Pensionados – Anexo I. 
N° 2762: Exime de Impuestos Municipales a Jubilados y Pensionados- Anexo I. 
N° 2763: Exime de Impuestos Municipales inmueble perteneciente al centro Ceferino Namuncurá. 
N° 2764: Exime de Impuestos Municipales inmueble perteneciente a la federación Correntinas de Asociación 
de Bomberos Voluntarios. 
N° 2765: deja sin efecto la contratación  con la Sra. Galarza Cinthia Vanesa. 
N° 2766: Designa al agente Mendoza José Luis, Inspector de la Dirección de Zoonosis. 
N° 2767: Autoriza la renovación de la comisión de Servicios al HCD, a la agente Vigay Julia Elba. 
N° 2768: Rechaza el recurso de Revocatoria interpuesto por el Señor Fleita Reinaldo. 
N° 2769: No hace lugar al reclamo del agente Aquino Daniel Virgilio. 
N° 2770: Autoriza el pago a favor de Maidana, Rito. 
N° 2771: Autoriza el pago a favor de Ramirez, Crispin. 
N° 2772: Interés Municipal Actividad Académica Internacional: Taller “Perla de Liderazgo”. 
 
DISPOSICIONES ABREVIADAS: 
VICEINTENDENCIA: 
N° 337: Traslado a la agente Karina ramona Alejandra. 
SECRETARIA DE COORDINACIÓN GENERAL 
N° 571: Aprobar el trámite de Compra Directa a favor de Polietileno Corrientes S.A, 
 
SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS Y RELACIONES LABORALES 
N° 144: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Julio Cesar Medina. 
 
SECRETARIA DE AMBIENTE 
N° 465: Aprueba y repone la Caja Chica a favor de Felix María Pacayut. 
 
SECRETARÍA DE ECONOMÍA Y FINANZAS 
N° 1094: Aprueba el Concurso de Precios N° 468/16, adjudica a la firma Matercor S.A. Cerámica Norte S.A. 
N° 1099: Autoriza el pago de viático al Sr. Larrea Gustavo Adolfo y el Señor López Lecube Francisco. 
N° 1100: Aprueba la compra dir4ecta a favor de la firma Aguilar Eldo Armando. 
N° 1116: Aprueba la Rendición N° 10 del F.P. de la Secretaría de Desarrollo Productivo. 
N° 1118: Aprueba la Rendición N° 12 del F.P. de la Secretaría de Coordinación General. 
 
SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA: 
N° 0613: Aprueba y autoriza el pago por el F.P. a favor de Adolfo de la Cruz Alegre. 
N° 0614: Aprueba los débitos de los gastos bancarios de la cuenta corriente Entes Municipales. 
N° 0615: Aprueba el trámite de Compra Directa N° 070/16, adjudica a la firma CONADCOR 



DISPOSICIÓN N° 1108 
Corrientes, 25 de Noviembre de 2016 
 
VISTO: 
 
La Ordenanza N° 6438, la resolución N° 1655/2016, modificada por la resolución N° 1678/2016 y la 
Disposición N° 687/16, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, por Ordenanza N° 6438 se autoriza al Ejecutivo Municipal a la emisión y colocación de instrumentos 
financieros a través de la Secretaría de Economía y Finanzas. 
 
Que, la resolución N° 1655 y su modificatoria la resolución N° 1678 crea el Programa de Letras del Tesoro 
2016 (el “Programa 2016), para la emisión de Letras del Tesoro por un valor nominal en circulación total de 
hasta ochenta millones de pesos ($ 80.000.000). 
 
Que, por el artículo 2° de la Resolución mencionada, se faculta a esta Secretaría a dictar las reglamentaciones 
necesarias para la implementación del Programa 2016 estableciendo las condiciones particulares de cada una 
de las Series, teniendo en cuenta las necesidades del Tesoro y la situación de los mercados. 
 
Que, la Municipalidad de la Ciudad de Corrientes ha celebrado con el Banco de Corrientes S.A. un contrato 
en virtud del cual dicha entidad asumió el rol de Agente de la Garantía y Agente de Pago, en beneficio de los 
inversores titulares de las Letras del Tesoro a emitir bajo el Programa 2016. 
 
Que, por Disposición N° 687 del 14 de julio de 2016, el Secretario de Economía y Finanzas dispuso aprobar 
la emisión de la Serie I por un valor de hasta 40.000.000 (Pesos Cuarenta Millones). 
 
Que, habiendo cumplimentado todos los requisitos en la emisión  de la Serie I, se torna necesaria e 
imprescindible la emisión de la Serie II. 
 
Que, el Secretario de Economía y Finanzas, posee la facultad para el dictado de la presente norma, y en uso de 
sus atribuciones. 
 
POR ELLO 
EL SEÑOR SECRETARIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 
 
DISPONE: 
 
Artículo 1: Aprobar la emisión de la Serie II de Letras del Tesoro conforme a las condiciones generales de 
emisión determinadas en la resolución DEM N° 1655/2016 (modificada por la Resol. DEM N° 1678/2016) y 
las particularidades que seguidamente se disponen en el Anexo I: 
 
Artículo 2: Dar intervención a la Caja Municipal de Prestamos. 
 
Artículo 3: Regístrese, Comuníquese, Cúmplase y Archívese. 
 
CR. RODRIGO MARTÍN MORILLA 
Secretario de Economía 
Y Finanzas 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
 
 
 
 
 










	Municipalidad de la Ciudad de Corrientes
	Intendente

	Municipalidad de la Ciudad de Corrientes (1)

